ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích
và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm

 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính
phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu
thụ sản phẩm nông nghiệp;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

203/TTr-SNN ngày 19 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích và
ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh

Kon Tum (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ các ngành hàng, sản
phẩm được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này để thông báo công khai trên địa
bàn tỉnh; phối hợp với các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,
các cơ quan liên quan và các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, liên hiệp hợp tác
xã, hộ gia đình tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các chính sách khuyến
khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp
trên địa bàn tỉnh phù hợp với quy định tại Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05

tháng 7 năm 2018 của Chính phủ và tình hình thực tế của địa phương.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số
1434/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum
về việc phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm nông nghiệp quan trọng cần khuyến
khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm trên
địa bàn tỉnh Kon Tum.

 772 23 8  2021

2

2. Các dự án liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị đã được
phê duyệt và hỗ trợ theo danh mục ngành hàng, sản phẩm nông nghiệp tại Quyết
định số 1434/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Kon Tum trước thời điểm Quyết định này có hiệu lực, tiếp tục thực hiện đến ngày
31 tháng 12 năm 2021.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban ngành
thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (B/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp